

Изменение № 1 ГОСТ 13943—86 Кольца пружинные упорные плоские внутренние эксцентрические и канавки для них. Конструкция и размеры

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 29.06.88 № 2511

Дата введения 01.01.89

Пункт 2. Чертеж «Кольцо в свободном состоянии». Заменить обозначения: d_3 на d_2 , d_2 на d_3 .

Таблица. Графа «s». Для $d=22$ мм заменить значение: 1,2 на 1,0; графа « $d_3 \approx$ ». Заменить значения: 27,0 на 27,2; 27,8 на 28,0; 63,9 на 62,9; 74,9 на 71,9; 77,8 на 76,5; 165,6 на 165,8; графа « d_4 ». Для $d=165$ заменить значение: 3,0 на 4,0;

(Продолжение см. с. 122)

(Продолжение изменения к ГОСТ 13943—86)

графа « a , не более». Для $d=165$ заменить прочерк на 13,0;

графа « r_2 , не более». Для $d=165$ заменить прочерк на 3,0;

графа « $r_1 \approx$ ». Для $d=165$ заменить прочерк на 10,0;

графа « h , не менее». Заменить значения: 0,6 на 0,75; 0,75 на 1,1 (для $d=12$); 0,9 на 1,2; 1,1 на 1,4; 1,2 на 1,5; 1,5 на 1,8 (для $d=18, 19$); 1,5 на 2,1 (для $d=20, 21, 22$); 1,8 на 2,3; 2,1 на 2,3; 2,6 на 2,7; 3,8 на 4,5 (для $d=50$); 4,5 на 5,3 (для $d=80$); 9,0 на 7,5 (для $d=210$);

графа «Допускаемая осевая нагрузка, кН». Заменить значение: 45,0 на 46,0.

Приложение. Таблица. Графа «Теоретическая масса 1000 колец, кг \approx ». Заменить значения: 0,80 на 6,80.

(ИУС № 11 1988 г.)